АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31.12.2015г.  № 2283

             г.Карабаш

Об утверждении положения о
Рабочей группе
Руководствуясь распоряжением Губернатора Челябинской области от 12.10.2010г. № 617-р «О создании рабочей группы», в целях проведения согласованной политики по обеспечению полноты и своевременности поступления  налогов, сборов и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, координации действий по работе с предприятиями города, имеющими неудовлетворительные экономические показатели выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности на территории Карабашского городского округа:
1. Утвердить положение о Рабочей группе по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, координации действий по работе с предприятиями города, имеющими неудовлетворительные экономические показатели выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности на территории Карабашского городского округа. (Приложение 1)
2. Отделу организационно-контрольной работы (Бачурина Н.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карабашского городского округа  karabash-go.ru и обнародовать на информационных  стендах.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы  Карабашского городского округа по общим вопросам и внутренней политике  Ермолина Ф.Г.
Глава Карабашского

городского округа                                                                  О.Г. Буданов
                                                                                     Приложение 1
                                                                                       Утвержден
                                                                                     распоряжением администрации
              Карабашского городско округа
              от 31.12.2015г. №2283
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, координации действий по работе с предприятиями города, имеющими неудовлетворительные экономические показатели выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности на территории Карабашского городского
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства, координации действий по работе с предприятиями города, имеющими неудовлетворительные экономические показатели выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности создается в целях:

- обеспечения полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в  местный и областной бюджеты;

- обеспечения своевременного поступления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;

- обеспечения выполнения требований трудового законодательства Российской Федерации в части своевременности и полноты выплаты заработной платы;

- увеличения уровня оплаты труда на территории Карабашского городского округа;

- снижения неформальной занятости населения на территории Карабашского городского округа.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Челябинской области, постановлениями и распоряжениями главы Карабашского городского округа, Уставом Карабашского городского округа, а также настоящим Положением.

1.3. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер и при необходимости реализуются путем издания постановлений и распоряжений главы Карабашского городского округа.

1.4. Прекращение деятельности рабочей группы, изменения и дополнения настоящего Положения определяются постановлением Администрации Карабашского городского округа.
2. Функции Рабочей группы

Рабочая группа выполняет следующие функции:

2.1. Рассматривает вопросы по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам, укреплению платежно-расчетной дисциплины, соблюдению требований трудового законодательства Российской Федерации в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, увеличению уровня оплаты труда хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Карабашского городского округа, во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и с территориальными отделениями государственных внебюджетных фондов.

2.2. Формирует предложения по урегулированию задолженности по уплате налоговых и неналоговых платежей во все уровни бюджетной системы.

2.3. Участвует в разрешении спорных и неурегулированных вопросов, относящихся к компетенции Рабочей группы.

2.4. Вырабатывает предложения и рекомендации по увеличению налогового потенциала.

2.5. В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

- получает от структурных подразделений администрации Карабашского городского округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных отделений государственных внебюджетных фондов информацию (материалы) для организации работы Рабочей группы;

- получает от должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей, физических лиц сведения, необходимые для работы Рабочей группы, а также приглашает должностных лиц и граждан для получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемым Рабочей группой;

- приглашает к участию в работе Рабочей группы должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также представителей государственных, общественных организаций, экспертов;

- направляет информацию в прокуратуру, налоговые, контролирующие и правоохранительные органы для принятия решений в установленном порядке.

2.6. Исполняет иные функции, возникшие в процессе деятельности Рабочей группы, по вопросам, входящим в ее компетенцию.

3. Организация деятельности Рабочей группы

3.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется отделом экономического развития администрации Карабашского городского округа в лице  начальника отдела экономического развития Карабашского городского округа.

3.2. 3аседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в квартал.

3.3. В целях обеспечения деятельности Рабочей группы отдел экономического развития Карабашского городского округа:

а) на основании полученной информации от территориальных структурных органов готовит список организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность в бюджет Карабашского городского округа и внебюджетные фонды на дату проведения заседания Рабочей группы, организаций, выплачивающих заработную плату ниже установленного прожиточного минимума;

б) уведомляет членов Рабочей группы, руководителей организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей о дате и месте проведения очередного заседания Рабочей группы, доводит до членов Рабочей группы список организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей, приглашаемых для заслушивания;

в) ведет реестр заслушанных на заседаниях Рабочей группы организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей;

г) готовит информацию о сумме погашенной задолженности в бюджеты различных уровней и внебюджетные фонды;

д) осуществляет мониторинг за погашением задолженности по налоговым платежам;

е) осуществляет планирование, анализ работы Рабочей группы и составление отчетов работы по установленной форме.

3.4. Рабочая группа формируется в составе: председателя Рабочей группы,  ответственного секретаря Рабочей группы и ее членов. Состав Рабочей группы утверждается главой Карабашского городского округа.  Заседание Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя  Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы. Председателем Рабочей группы является глава Карабашского городского округа, осуществляющий общее руководство процессом взаимодействия территориальных структурных органов власти.

3.5. В процессе проведения заседания Рабочая группа ведется протокол заседания.

3.6. По результатам заседания Рабочей группой выносится решение. Решение Рабочей группы фиксируется в протоколе заседания, доводится до руководителей организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей в виде выписок из протокола и носит рекомендательный характер.